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WSTĘP 

Od ostatniego zebrania sprawozdawczo-wyborczego upłynęły kolejne cztery lata, 
zakończył się już dziewięćdziesiąty rok działalności Małopolskiego Związku Piłki Ręcznej, 
który jest kontynuacją Krakowskiego Okręgowego Związku Piłki Ręcznej.  

Na wstępie zaznaczyć należy, że ze względu obchody 90-lecia Zarząd zdecydował, że 
Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze odbędzie się pod koniec roku jubileuszowego 
zamykając tym samym pewien etap działalności. 

Delegaci wybierający nowe władze w roku 2014 przyjęli program działalności 
Związku. Jego meritum – kierunki działania – to głównie zainteresowanie imprezami dla 
dzieci i młodzieży. Czynniki wpływające negatywnie na działania przez nas podejmowane to: 
ograniczone finanse, mała liczba trenerów, instruktorów i osób chętnych do uprawniania 
naszej dyscypliny. Trzeba stwierdzić, że małopolska piłka ręczna przeżywa regres i nie ma 
obecnie przedstawicieli w najwyższych klasach rozgrywkowych – w superlidze kobiet 
i mężczyzn. O sukcesach zespołów młodzieżowych piszemy szczegółowo w odpowiednich 
punktach sprawozdania. 

Należy przypomnieć, że naszym zdaniem niezależnie od sportu młodzieżowego musi 
rozwijać się sport seniorski, bowiem tylko taki układ ma sens dla przyszłości naszej 
dyscypliny i uzasadnia nakłady finansowe na sport dzieci i młodzieży. Są to stwierdzenia 
obiektywne, natomiast realizacje ocenią sami delegaci na dzisiejszym zebraniu 
sprawozdawczo-wyborczym, podsumowującym całą czteroletnią kadencję Zarządu, w tym 
kolejne dwa lata działalności MZPR od zebrania sprawozdawczego w roku 2017. 

 Ze swej strony proponujemy rzeczowe podejście do oceny. Realizacja programu to 
efekt pracy członków Zarządu, Komisji Statutowych, trenerów i działaczy klubowych, biura 
Związku. Praca Związku to koordynacja rozgrywek i imprez na szczeblu województwa 
w grupach młodzieżowych. Członkami Związku są przecież sekcje piłki ręcznej, a nie 
wybrani do władz. Praca Związku to przede wszystkim współpraca z klubami, która ma 
prowadzić do osiągnięcia zamierzonych celów i uzyskania coraz lepszych efektów dla 
rozwoju małopolskiej piłki ręcznej.  
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1. ORGANIZACJA PRACY MZPR 

1.1. Zarząd i Komisja Rewizyjna 

W dniu 04.03.2014 roku zebranie sprawozdawczo-wyborcze postanowiło, że Zarząd 
będzie składał się z 9 osób, a na pierwszym posiedzeniu Zarząd ukonstytuował się 
w następujący sposób : 
1. Zbigniew Gorączko – Prezes 
2. Michał Spieszny   – V-Prezes ds. sportowych  
3. Włodzimierz Łabno  – V-Prezes ds. organizacyjnych  
4. Janusz Jarczyński   – Sekretarz Zarządu  
5. Teresa Pach   – Skarbnik Zarządu  
6. Wojciech Marcinek  – Przewodniczący Komisji Gier i Dyscypliny  
7. Paweł Franczak   – Członek Zarządu d.s. Sędziowskich 
8. Rafał Łabuz   – Członek Zarządu  
9. Jan Sowa    – Członek Zarządu   

Komisja Rewizyjna MZPR w składzie 3-osobowym ukonstytuowała się następująco: 
1. Katarzyna Polak   – Przewodnicząca 
2. Krzysztof Janas   – V-ce Przewodniczący 
3. Piotr Baziak   – Członek Komisji  

Praca Zarządu i jego Prezydium oparta była o kwartalne plany. Posiedzenia odbywały 
się we wtorki według ustalonych wcześniej dat. Frekwencja na posiedzeniach Zarządu była 
dobra i mieściła się w przedziale od 70% do 90%. 

W roku 2017 z pracy w Zarządzie na własną prośbę zrezygnował pan Rafał Łabuz, 
motywując swoją decyzję sprawami osobistymi. Dokonano uzupełnienia składu Zarządu 
o osobę pana dr Mateusza Zubika – przedstawiciela KS AGH Kraków.  

1.2. Komisja Gier i Dyscypliny oraz Komisja Zmiany Barw Klubowych  

Komisja Gier i Dyscypliny w analizowanym okresie pracowała w zmieniającym się 
składzie. Przez całą kadencję Zarządu jej pracami kierował pan Wojciech Marcinek.  
W bieżącym sezonie skład Komisji jest następujący: 

 Wojciech Marcinek  – Przewodniczący 

 Marcin Kret   – Członek KGiD 

 Urszula Gutowska  – Członek KGiD 

 Jerzy Kociołek   – Członek KGiD 

 Piotr Końko   – Członek KGiD 

 Lucjan Kuśnierz   – Członek KGiD 

Komisja Zmiany Barw klubowych MZPR pracowała w następującym składzie: 

 Ryszard Tabor   – Przewodniczący  

 Ewa Pach    – Sekretarz do lutego 2018r. 

 Sylwia Topa   – Sekretarz od marca 2018r. 
Komisja pracowała w oparciu o korygowany co roku regulamin, zgodnie z wytycznymi 
regulaminu KZBK ZPRP. 
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1.3. Komisja Sędziowska MZPR 

Komisja Sędziowska w okresie sprawozdawczym działała w następującym składzie: 

 Krzysztof Jac   – Przewodniczący KS MZPR 

 Marcin Wrona   – Z-ca Przewodniczącego / Sekretarz KS MZPR 

 Michał Janas   – Członek KS KS MZPR / Referent ds. szkolenia w terenie 

 Małgorzata Lidacka  – Referent ds. szkolenia KS MZPR 

 Krystian Malinowski  – Referent ds. obsady (do końca sezonu 2016/2017) 

 Tomasz Stinia   – Referent ds. obsady (od sezonu 2017/2018) 

 Andrzej Zapiórkowski  – Członek KS MZPR 

 Piotr Węgrzyn   – Członek KS MZPR 

W okresie swojej działalności spotkania Komisji odbywały się w Krakowie w siedzibie 
MZPR, w terminach ustalanych przed każdym sezonem rozgrywkowym. Zajmowano się 
aktualną działalnością okręgu oraz analizowało sprawy bieżące.  

Najważniejszymi działaniami, które podejmowała Komisja oraz sędziowie okręgu 
małopolskiego były m.in.: 
 Obsługa i prowadzenie meczów piłki ręcznej podczas EUROLIADY w roku 2015 r. – na 

zlecenie Urzędu Miasta Krakowa – Wydziału sportu - międzynarodowa impreza sportowa 
akademicka, w kilku dyscyplinach zespołowych oraz indywidualnych. KS otrzymała 
oficjalne pismo z podziękowaniami od UM Krakowa za profesjonalne poprowadzenie 
całego turnieju piłki ręcznej. 

 Obsługa stolików podczas meczów kontrolnych w 2015 roku, rozgrywanych w ramach 
przygotowań do Mistrzostw Europy 2106, rozgrywanych w TAURON Arenie  
w Krakowie – na zlecenie ZPRP. 

 Obsługa stolików podczas EUROPEAN HANDBALL CHAMPIONSHIP, rozgrywanych 
w TAURON Arenie w Krakowie od 15 – do 31 stycznia 2016 r. – przy współpracy i na 
zlecenie ZPRP. 

 Obsługa Finału AMP w Opolu oraz Półfinałowych rozgrywek AMP rozgrywanych  
w Rzeszowie i Krakowie w latach 2015-2018. 

 Udział i przeprowadzenie prelekcji podczas Kursokonferencji licencyjnych dla trenerów, 
które odbyły się w Krakowie, Tarnowie, Bochni oraz Bieczu. 

 Kursy dla kandydatów na sędziów okręgowych, w których udział wzięło blisko 60 osób, 
przeprowadzonych w Krakowie, Tarnowie, Libuszy oraz w Chrzanowie. 

 Organizacja corocznego spotkania Przewodniczących Wojewódzkich Komisji 
Sędziowskich, które odbyło się na zlecenie KS ZPRP w marcu 2017 roku w Tarnowie. 

 Bieżące prowadzenie rozgrywek młodzieżowych oraz seniorskich (MLS) w Krakowie, 
Chrzanowie, Olkuszu, Tarnowie, Nowym Sączu, Libiążu, Skawinie, Dąbrowie 
Tarnowskiej, Libuszy, Bieczu, Skrzyszowie. 

 Coroczne spotkania dla sędziów okręgowych przed kolejnymi sezonami – egzaminy 
teoretyczne ze znajomości przepisów gry w piłkę ręczną, zapoznanie z nowymi 
interpretacjami przepisów, opracowywanie aktualnych materiałów szkoleniowych, 
wyposażanie sędziów okręgowych w aktualne przepisy, regulaminy oraz materiały 
informacyjne. 

 Przygotowywanie rocznych sprawozdań oraz danych statystycznych dla KS ZPRP. 
 Współpraca z klubami, organizacja szkoleń z przepisów dla zawodników i trenerów.  
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KS MZPR w liczbach: 
 aktualna liczba sędziów okręgowych (na koniec sezonu 2017/2018) to 63 osoby, w tym 

9 par sędziów szczebla centralnego ZPRP: 
- 3 pary Superligi (dwie ze statusem międzynarodowym EHF – awans jednej pary 

w okresie sprawozdawczym),  
- 3 pary I ligowe – awans 2 par w okresie sprawozdawczym,  
- 3 pary II ligowe – w okresie sprawozdawczym dwie pary ukończyły z pozytywnym 

wynikiem program AWANS i dołączyły do grona sędziów związkowych; 
 delegaci ZPRP – 2 osoby. 
 do programu AWANS 2018 zgłoszono 4 nowe pary – z Krakowa, Tarnowa oraz 

z Olkusza; 
 średnia wieku czynnych sędziów w Okręgu Małopolskim kształtuje się poniżej 25 roku 

życia i jest najniższa spośród wszystkich okręgów w kraju; 
 pierwszy okręg w kraju pod względem liczby sędziów okręgowych; 
 drugi okręg w kraju pod względem liczby sędziujących kobiet; 
 sędziowanych średnio 800 meczów rozgrywek młodzieżowych w sezonie w Małopolsce. 

1.4. Rada Trenerów MZPR  

Radę Trenerów w składzie : 
Stanisław Majorek   Przewodniczący  
Michała Spieszny   V-ce Przewodniczący  
Marcin Bożek   Członek  
Jan Sowa    „ 
Ryszard Tabor   „ 
Marian Gawęda   „ 
Główna tematyka jaką zajmuje się na Rada Trenerów obejmuje zagadnienia dotyczące: 

 organizacji i przebiegu szkolenia sportowego w ramach kadr Małopolski, 

 doskonalenia zawodowego i organizacji szkolenia instruktorów i trenerów, 

 współpracy z klubami naszego województwa, 

 propagowania i popularyzacji piłki ręcznej na terenie województwa.  

1.5. Sprawy sportu młodzieżowego  

Zagadnienia sportu młodzieżowego oraz UKS-ów były w bezpośrednim 
zainteresowaniu Prezesa. Do obowiązków należało zabezpieczenie turniejów i imprez 
organizowanych przez Związek dla grup młodzieżowych, gdzie okresowo włączyli się 
trenerzy klubowi. Podstawowym zadaniem była realizacja określonych w kalendarzu zadań 
i zabezpieczenie na nie środków finansowych, ze szczególnym uwzględnieniem: 

 pełnej realizacji planowanych dla młodzieży turniejów i imprez, 

 pomoc zespołom klubowym w osiągnięciu awansu do półfinałów i finałów Mistrzostw 
Polski w poszczególnych grupach wiekowych, 

 podjęcie działań na rzecz zwiększenia liczby Uczniowskich Klubów Sportowych, 

 współpraca i pomoc w tworzeniu i organizacji pracy Ośrodków Szkolenia w Piłce Ręcznej. 

W minionym okresie sprawozdawczym podjęto inicjatywy dotyczące realizacji 
następujących zadań: 
 Weekendy z piłką ręczną, 
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 Szczypiornista Szkoła, 
 Piłka ręczna na Orlikach w ujęciu ogólnokrajowym, 
 Jubileuszowych turniejów z okazji 90-lecia MZPR. 

MZPR corocznie organizuje dwudniowe kursokonferencję licencyjne dla trenerów na 
licencję „C”. Ponadto kontynuowana jest akcja doszkalania w zakresie teorii i metodyki 
nauczania oraz treningu piłki ręcznej nauczycieli wf. Kursokonferencje i szkolenia odbywały 
się w różnych rejonach Małopolski: w Białym Dunajcu, Bieczu, Bochni, Libuszy, Krakowie 
i Tarnowie. Realizowali je członkowie Rady Trenerów MZPR i wytypowani trenerzy także 
spoza naszego okręgu.  

Na początku kadencji podjęta została przez Zarząd ZPRP i Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego, a realizowana przez MZPR akcja pod nazwą „Weekendy 
z piłką ręczną”. Inicjatywa ta spotkała się z dużą aprobatą klubów, trenerów, nauczycieli oraz 
władz samorządowych z terenu województwa małopolskiego, a obejmowała ona całe 
województwo. Niestety prowadzona w latach 2015–2017 akcja, została zawieszona ze 
względu na brak środków własnych MZPR do realizacji zadania zleconego przez Małopolski 
Urząd Marszałkowski.  

Przekazywano, co roku w 100% przyznanych środków budżetowe poprzez Małopolski 
Związek Stowarzyszeń Kultury Fizycznej, drużynom które awansowały do półfinałów 
i finałów Mistrzostw Polski grup młodzieżowych.  

1.6. Biuro  

W 2017 roku MZPR zmieniło swoją siedzibę. Biuro zostało przeniesione 
z ul. Ptaszyckiego na Osiedle Zgody 13A.  

W biurze MZPR zatrudniona była na umowę-zlecenie pani Ewa Pach, która 
zrezygnowała z pracy w lutym 2018 roku. Od marca 2018 roku zatrudniona została na 
umowę-zlecenie pani Sylwia Topa.  

Pracę biura nadzorował Zarząd, a kontrolowała Komisja Rewizyjna, która nie 
stwierdziła uchybień. Praca biura sprowadzała się do spraw administracyjnych, rozliczeń 
finansowych. Charakter biura uległ w dużej mierze zmianie, ponieważ przejęło całokształt 
realizowanych przez Związek spraw. Utrzymanie pracownika możliwe było tylko dzięki 
wygospodarowanym środkom własnym. Dochody własne pochodzą z wpłat członkowskich, 
które realizowane są co roku w 100%, opłat do rozgrywek oraz ewentualnych transferów. 
Uzyskane wpływy zabezpieczają podstawowe potrzeby jak opłata lokalu, opłaty pocztowe, 
media oraz uposażenie pracownika.  
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1.7. Dane statystyczne 

Tabela 1. Liczba klubów zrzeszonych w MZPR w latach 2015–2018 

Rok 2015 2016 2017 2018 
Kluby  13 13 13 14 

UKS –y  22 20 21 20 
Łącznie  35 33 34 34 

 
 
Tabela 2. Liczba klubów, zespołów biorących udział w obligatoryjnych rozgrywkach 

w latach 2015–2018 

Rok 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 
Liczba klubów  23 22 20 21 
Liczba zespołów  62 67 65 60 

 
 
Tabela 3. Klubowe zespoły uczestniczące w rozgrywkach dzieci i młodzieży MZPR 

w sezonach 2014/15, 2015/16, 2016/17, 2017/18 – KOBIETY  

Nazwa klubu 
2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 

J JM M D J JM M D J JM M D J JM M D 
KS Prądniczanka Kraków 1     1 2          
KS Gościbia Sułkowice 1    1   1 1   1   1 1 
MOSiR Bochnia 1                
MKS Olimpia Beskid Nowy Sącz              1   
UKS Olimpia Nowy Sącz   2       1 2 1     
MKS PM MPEC Tarnów  1 1 1  1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 
KS Cracovia 1906 Kraków        1    1     
UKS Jedynka Biały Dunajec       2          
MKS Aslan Jadowniki      1           
MKS Krakus Kraków    1             
SPR Olkusz  1 2 2 1 1 2 3 1 1 2 2 1 1 2 2 
SKS Kusy Kraków 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 2 1 
UKS Dwójka Nowy Sącz 1 1 2 2 1 1 1 1   2   1 1  
UKS Sęp Wilczyska        1    1   1  
UKS Alfa Szarów        1   1    1  

RAZEM 5 4 9 7 4 6 10 11 4 4 10 9 3 6 9 5 

Kategorie: J – juniorka, 

JM – juniorka młodsza,  

M – młodziczka,  

D – dzieci. 
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Tabela 4. Klubowe zespoły uczestniczące w rozgrywkach dzieci i młodzieży MZPR 
w sezonach 2014/15, 2015/16, 2016/17, 2017/18 – MĘŻCZYŹNI  

Nazwa klubu 
2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 

J JM M D J JM M D J JM M D J JM M D 
MOSiR Bochnia 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 
SKS Kusy Kraków  1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 2 1 
MKS PM MPEC Tarnów  1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 1 1 1 2 
UKS Krakowiak 95 Kraków  1  1  1 1 1 1  1 1 1 1 1  
Sokół/MOSiR Tuchów   1 1    1          
MTS Piast Skawina  1 1   1  1  1 1   1  1  
UMKS PMOS Chrzanów  1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 2 2 
KS Cracovia 1906 Kraków    1             
MKS Krakus Kraków    1             
UKS Jedynka Myślenice          1   1  1  
Spartakus Radgoszcz   1    1   1       
MTS Chrzanów                 
UKS Kruki Skrzyszów     1    1   1      
UKS Wiertmet Libusza  1  1  1   1  1   1   
LUKS Skrzyszów   1    1   1      1  
TSR Orawa Jabłonka                1 
UKS Dwójka Nowy Sącz            1    1 
MOKSiR Chełmek    1             
Świt Adecco Szaflary  1      2   1    1  
UKS Biały Dunajec                 
Czwórka Libiąż  1 1   1 1   1  1  1  1 
UKS Metalka Nowy Targ             1    
PMOS Trzebinia                1 

RAZEM 5 12 9 11 5 8 12 11 8 8 12 10 8 7 11 10 

Kategorie: J – junior, 

JM – junior młodszy,  

M – młodzik, 

D – dzieci.  

1.8. Baza materialna 
W stosunku do powszechnie znanego stanu posiadania w naszym województwie 

zaistniały istotne pozytywne zmiany. Wybudowano szereg nowych hal pełnowymiarowych 
odpowiadających wymaganiom przepisów piłki. Mimo to nie powstają nowe kluby i zespoły 
piłki ręcznej. Jest to kolejne wyzwanie dla działaczy MZPR i wszystkich osób związanych 
z naszą dyscypliną sportu.  

Pewne ożywienie nastąpiło z chwilą organizacji Mistrzostw Europy Mężczyzn w 2016 
roku w Krakowie i przy okazji dobrych wyników osiąganych przez reprezentacje Polski 
kobiet i mężczyzn. Żeby jednak piłka ręczna była bardziej powszechna potrzebne są stosowne 
decyzje władz wojewódzkich, samorządowych, tak jak jest to w innych województwach 
kraju. Przedstawiciele Zarządu podejmowali szereg rozmów z władzami terenowymi, które 
podjęły inicjatywę lub zgłosiły gotowość współdziałania. Zarząd MZPR zawsze zgłaszał 
pełną gotowość współpracy w zakresie organizacyjnym i sportowym. Bardzo istotnym 
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wzmocnieniem działalności w sporcie dzieci i młodzieży jest realizowany przez ZPRP 
program Ośrodków Szkolenia w Piłce Ręcznej realizowany we współpracy z Ministerstwem 
Sportu i Turystyki, przy którego realizacji pracują trenerzy i działacze MZPR 

1.9. Przedstawiciele we władzach sportowych. 

 Delegaci ZPRP Kolegim Sędziów – podano w pkt. 1.2. sprawozdania; 
 Zbigniew Gorączko – V-ce Prezes Małopolskiego Związku Stowarzyszeń Kultury 

Fizycznej, V-ce Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ZPRP, V-ce Przewodniczący, V – 
Ce Prezes, Członek Prezydium Rady Prezesów ZPRP,  

 Michał Spieszny – Członek Zarządu ZPRP, Prezes KS AZS AWF Kraków, Członek 
Komisji Sportu przy Prezydencie Miasta Karkowa, Członek Zarządu AZS Organizacja 
Środowiskowa Kraków; 

 Waldemar Gramek – Członek Prezydium Zarządu Głównego Szkolnego Związku 
Sportowego, Prezes Wojewódzkiego Zarządu SZS Kraków. 

Szereg działaczy i trenerów pełni funkcje statutowe w swoich klubach oraz środowiskach. 
 

1.10. Współpraca z innymi instytucjami i organizacjami. 
Podczas ostatniej kadencji Zarząd współpracował i współdziałał z następującymi 

instytucjami i organizacjami: 
 Związkiem Piłki Ręcznej w Polsce, 
 Małopolskim Związkiem Stowarzyszeń Kultury Fizycznej, 
 Wojewódzkimi Związkami Piłki Ręcznej z regionu oraz doraźnie z innymi w kraju 

zależnie od potrzeb, 
 administracyjnymi komórkami zajmującymi się sportem w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Małopolskiego, Urzędzie Miasta Krakowa, Chrzanowa, Tarnowa, Nowego 
Sącza, 

 małopolskimi związkami sportowymi, klubami itd.  

Od lat o naszych imprezach i przedsięwzięciach informuje prasa krakowska 
i regionalna, a także stacje radiowe, w mniejszym stopniu telewizja regionalna. 

Wszystkim, którzy współpracowali z MZPR – SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ! 
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2. REALIZACJA ZADAŃ STATUTOWYCH 

2.1. Zagadnienia sportowo-szkoleniowe 

Zadania wyznaczone przez ostatnie zebranie sprawozdawczo-wyborcze obejmowało 
trzy podstawowe punkty dotyczące: 
1. Organizacji akcji „Z Piłką ręczną na Orlikach”, która była realizowana zgodnie z przyjętą 

intencją ogólnopolskiej akcji „Szczypiorniak na Orlikach” do roku 2017. 
2. Podjęto uchwałę o wyborze Zarządu i Komisji Rewizyjnej. 
3. Delegaci potwierdzili słuszność wybranych kierunków działania podanych sprawozdaniem 

i zaakceptowali je do realizacji w następnej kadencji. Co jest na bieżąco czynione, a na 
półmetku ocenia się jako prawidłowe.  

 W okresie ostatnich lat przeprowadzono szeroką akcję szkoleniową dla nauczycieli wf, jak 
również przeprowadzono we współpracy z AWF kursy instruktorskie i trenerskie. 

 Corocznie pion szkoleniowy MZPR przeprowadzał kursokonferencje szkoleniowe 
uprawniające do uzyskania certyfikatu wymaganego przy wydawaniu licencji „C”. 
W każdej kursokonferencji uczestniczyło od 50 do 100 osób z województwa 
małopolskiego, a także z innych okręgów oraz z zagranicy. Coroczne kursokonferencje 
szkoleniowe na stałe weszły do kalendarza naszego Związku, a udział w nich jest 
obligatoryjnym wymogiem do uzyskania licencji trenerskich „C”. Staramy się o wysoką 
jakość, którą zapewniają nam wykładowcy akademiccy oraz trenerzy najwyższej klasy 
pracujący z młodzieżą oraz drużynami ligowymi nie tylko z małopolski, ale 
i z województwa śląskiego, świętokrzyskiego i wykładowcy ZPRP.  

 Szkolenia i kursy dla nauczycieli wf i instruktorów odbywają się na terenie województwa 
np. Libusza, Tarnów, Nowy Targ, Kraków, Nowy Sącz. Szkolenia nauczycieli mają na 
celu podniesienie jakości prowadzonych zajęć wf oraz szkolnych zajęć poza lekcyjnych 
z zakresu piłki ręcznej, a także dalszą popularyzację naszej dyscypliny sportu. Staramy się, 
aby zajęcia te były prowadzone przez doświadczonych trenerów, pedagogów związanych 
ze sportem szkolnym. 

 Decyzją ZPRP prowadzone są w poszczególnych województwach Ośrodki Szkolenia Piłki 
Ręcznej. Według informacji od Koordynatora wojewódzkiego p. Jana Sowy akcja ta 
przebiega prawidłowo, a szczegółowy materiał będzie omówiony w sprawozdaniu na 
koniec kadencji. 

 Udanymi akcjami realizowanymi były: „Weekendy z piłką ręczną” i „Szczypiornista 
Szkoła”. Ten ostatni program realizowany jest w dalszym ciągu na terenie miasta 
Krakowai.  
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2.2. Rozgrywki obligatoryjne w województwie w latach 2013/14/15/16 

Tabela 5. Rozgrywki obligatoryjne dzieci i młodzieży prowadzone przez MZPR – liczba 
startujących zespołów 

Sezon rozgrywkowy 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 
Liga juniorek 5 4 4 3 
Liga juniorek młodszych  4 6 4 6 
Liga młodziczek 9 10 10 9 
Liga dziewczynek 7 11 9 5 
Liga juniorów 5 5 8 8 
Liga juniorów młodszych  12 8 8 7 
Liga młodzików  9 12 12 12 
Liga chłopców 11 11 10 10 

Łącznie 62 67 65 60 
 
W rozgrywkach prowadzonych przez KGiD MZPR uczestniczyła mniej więcej stała 

liczba zespołów. Istotną trudność stanowił brak dyscypliny w rozgrywkach niektórych drużyn 
(absencja, przekładanie spotkań). Powodowało to szkody organizacyjne i szkoleniowe dla 
pozostałych zespołów. 

2.3. Imprezy organizowane przez MZPR 
Poniżej zestawiono cykliczne turnieje i imprezy ujęte w rocznych kalendarzach imprez 

MZPR. 
 
Tabela 6. Wykaz najważniejszych imprez w Małopolsce  

Lp. Nazwa Miejsce kategoria 

1.  Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej CABAN CUP Chrzanów 
Chłopcy – młodzik młodszy, junior 
młodszy 

2.  
Ogólnopolski Memoriał Zbigniewa Barnasia w piłce 
ręcznej dziewcząt 

Tarnów 
Dziewczęta – młodziczki, juniorki 
młodsze  

3.  Ogólnopolski Memoriał Wiesława Kozioła  Tarnów Chłopcy – juniorzy, juniory młodsi 

4.  
Międzynarodowy Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt 
i Chłopców „O Puchar Lajkonika” 

Kraków 
Chłopcy i dziewczęta – junior 
młodszy, młodzik 

5.  Memoriał Alfreda Kałuzińskiego Kraków Oldboje 
6.  Turniej Juniorów o Puchar MOSiR Bochnia  Bochnia Chłopcy – junior  
7.  Turniej Piłki Ręcznej "Wiertmet Handball Cup" Libusza Chłopcy – młodzik 
8.  Memoriał Franciszka Wolaka Nowy Sącz Dziewczęta - juniorka młodsza 
9.  Mikołajkowy Turniej Piłki Ręcznej im. Jerzego Wójcika  Lipinki Dziewczęta i chłopcy – młodzik mł. 

10.  Mistrzostwa Małopolski UKS-ów  
Woj. 
małopolskie  

Dziewczęta i chłopcy – młodzik mł. 

11.  Turniej Mikołajowy  Skrzyszów  
Dziewczęta i chłopcy – młodzik 
i młodzik mł. 

17. Memoriał im. Romana Nowosada Olkusz  Dziewczęta – młodzik  

18. Memoriał i. Juliana Kozibuta  Olkusz 
Dziewczęta i chłopcy – młodzik, 
junior młodszy i junior  

19. Turniej Mikołajowy  Olkusz Dziewczęta – młodzik, młodzik mł. 

20. Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej „Skrzacik” 
Wilczyska - 
Bobowa 

Dziewczęta i chłopcy – młodzik mł. 

21. Turnieje „ Piłka Ręczna na Orlikach” Kraków  Dziewcząt i chłopcy klasy IV, V 

22. „Weekendy z piłką ręczną”  
woj. 
małopolskie 

Dzieci klasy III i IV  

23.  
„Szczypiornista Szkoła”  
Łącznie z turniejem Mikołajkowym  

Kraków  Dziewczęta i chłopcy z klas IV i V 
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Spośród wymienionych powyżej turniejów MZPR było głównym organizatorem 
Mistrzostw Małopolski UKS-ów do końca sezonu 2016/2017, a w latach 2015–2017 
„Weekendów z piłką ręczną”. 

Za niewątpliwy sukces uznać należy organizację rozgrywek w ramach Mistrzostw 
Małopolski UKS-ów. Corocznie wzrastała liczba uczestników, a włączanie się w organizację 
zawodów nowych ośrodków, dotąd niezwiązanych z piłką ręczną napawało optymizmem na 
przyszłość. Niestety ze względów finansowych musieliśmy zrezygnować z kontynuowania tej 
akcji w sezonie 2017/2018 – dotacja z Urzędu Marszałkowskiego wymagała dużego wkładu 
własnego.  

Podobnie dużą popularnością cieszyły się spotkania najmłodszych roczników chłopców 
i dziewcząt w zabawach i turniejach w ramach akcji „Piłka ręczna na Orliki” (mamy nadzieję, 
że akcja zostanie wznowiona) oraz „Szczypiornista Szkoła”.  

 Zrealizowanie ww. imprez możliwe było dzięki życzliwości i dotacji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, Urzędu Miasta Krakowa, Związku Piłki 
Ręcznej w Polsce, Małopolskiego Związku Stowarzyszeń Kultury Fizycznej, zaangażowania 
klubów, sponsorów, rodziców oraz kierownictw szkół i władz samorządowych miast i gmin 
województwa małopolskiego.  

2.4. Szkolenie kadr województwa 

W latach 2014-2018 prowadzone było przez Małopolski Związek Piłki Ręcznej 
szkolenie Kadr Wojewódzkich młodziczek i młodzików oraz juniorek i juniorów młodszych. 
Za prawidłową organizację szkolenia odpowiedzialny był Prezes MZPR oraz trenerzy 
koordynatorzy Stanisław Majorek i Włodzimierz Łabno, który jednocześnie jako V-ce Prezes 
MZPR był odpowiedzialny z ramienia Zarządu za organizację zgrupowań i uczestnictwo 
zespołów w półfinałach i finałach OOM. Szkolenia poszczególnych grup odbywały się 
głównie w ośrodkach w Dąbrowie Tarnowskiej, Bieczu, Myślenicach, Wieliczce, Muszynie 
i Rewalu. We wszystkich tych ośrodkach zabezpieczono zawodniczkom i zawodnikom 
bardzo dobre warunki treningowe i noclegowe, a także do regeneracji i odnowy biologicznej. 
W pierwszym roku szkolenia /młodzik/ organizowany był 21-dniowy cykl konsultacji 
szkoleniowych. W latach 2014-2017 w zgrupowaniach uczestniczyło 18 młodziczek 
i młodzików oraz 16 juniorek i juniorów młodszych. W ramach szkolenia organizowane były 
zgrupowania, konsultacje oraz mecze kontrolne. Największym problemem związanym 
z organizacją szkolenia i wyjazdami na turnieje było zabezpieczenie środków finansowych. 
Finansowanie szkolenia ze środków Ministerstwa Sporu i Turystyki oraz ze środków 
wojewódzkich nie w pełni zabezpieczało koszty przygotowań. W związku z tym część z nich 
pokrywali rodzice zawodników lub macierzyste kluby sportowe. Również brak prawnego 
uregulowania sprawy urlopowania trenerów na zgrupowania kadr wojewódzkich powodowało 
konieczność szukania zastępstw za trenerów wiodących. Pomimo tych problemów dzięki 
zaangażowaniu trenerów kadr w swoją pracę nasze zespoły osiągały bardzo dobre wyniki 
w finałach poszczególnych Olimpiad Młodzieży. Podkreślić też należy, że pomocy trenerom 
kadry chętnie również udzielali trenerzy klubowi poszczególnych zawodniczek 
i zawodników. Wyniki Reprezentacji Małopolski na kolejnych Olimpiadach Młodzieży:  
 

DZIEWCZĘTA:  
2014 Jelenia Góra – 2 miejsce, Trenerzy: W. Miodooski, M. Gawęda, W. Łabno  
2015 Warszawa – 8 miejsce, Trenerzy: B. Filip, W. Łabno  
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2016 Karpacz – 7 miejsce, Trenerzy: W. Miodooski, B. Filip.  
2017 Karczew – 9-12 miejsce, Trenerzy: M. Gawęda, A. Kubiak.  
2018 Katowice – 4 miejsce, Trenerzy: K. Kutrzeba, B. Filip, A. Burek.  
 

CHŁOPCY:  
2014 – 3 miejsce w półfinale i brak awansu do finału OOM, Trenerzy: M. Bożek, J. Sowa.  
2015 Łódź – 1 miejsce, Trenerzy: Ł. Wróbel, L. Wójcik, J. Sowa  
2016 Wrocław – 6 miejsce, Trenerzy: M. Bożek, J. Sowa.  
2017 Ostrołęka, 8 miejsce, Trenerzy: Ł. Wróbel, T. Ciapała.  
2018 Katowice – 2 miejsce, Trenerzy: M. Bożek, J. Sowa. 
 

Jak wynika z powyższego zestawienia, pomimo braku w naszym województwie 
seniorskich zespołów w najwyższej klasie rozgrywkowej w kraju, nasze kadry odgrywały 
znaczącą rolę w rozgrywkach Olimpiady Młodzieży zdobywając czołowe lokaty i medale. 
Było to możliwe dzięki ogromnemu zaangażowaniu kadry trenerskiej oraz sprawnej 
organizacji przygotowania szkolenia i właściwego naboru do reprezentacji. 
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3. EFEKTY SPORTOWE 

Tabela 7. Sezon 2014/2015 – pierwsze 3 zespoły rozgrywek wojewódzkich i wyniki na 
szczeblu ogólnopolskim  

 Wyniki wojewódzkie Wyniki ogólnopolskie 

KJ 
1. SKS Kusy Kraków  
2. KS Gościbia Sułkowice  
3. MOSiR Bochnia 

 9-12. SKS Kusy Kraków 

25-32. KS Gościbia Sułkowice  

KJM 
1. MKS Olimpia Beskid Nowy Sącz 
2. SKS Kusy Kraków  
3. MKS PM MPEC Tarnów 

2. MKS Olimpia Beskid Nowy Sącz 
9-12. SKS Kusy Kraków 

KM 
1. SPR Olkusz 
2. UKS Dwójka Nowy Sącz 
3. MKS PM MPEC Tarnów 

10. UKS Dwójka Nowy Sącz 

17-24. SPR Olkusz 

KD 
1. SPR Olkusz 
2. UKS Dwójka Nowy Sącz 
3. MKS PM MPEC Tarnów 

5. SPR Olkusz 

8. UKS Dwójka Nowy Sącz 

MJ 
1. UMKS PMOS Chrzanów 
2. MKS PM MPEC Tarnów 
3. SKS Kusy Kraków 

17-24. UMKS PMOS Chrzanów 

13-16. SKS Kusy Kraków 

MJM 
1. UKS Czwórka Libiąż 
2. SKS Kusy Kraków 
3. UKS Krakowiak 85 Kraków 

13-16. UKS Czwórka Libiąż 

25-32. SKS Kusy Kraków 

MM 
1. MKS PM MPEC Tarnów 
2. SKS Kusy Kraków 
3. UKS Czwórka Libiąż 

zawody nie ukończone;  
PM Tarnów i Kusy Kraków 
skalsyfikowane na m. 9-16 

MD 
1. MKS Krakus Kraków 
2. MKS PM MPEC Tarnów 
3. UMKS PMOS Chrzanów 

5. MKS PM MPEC Tarnów 

Krakus nie wystartował 
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Tabela 8. Sezon 2015/2016 – pierwsze 3 zespoły rozgrywek wojewódzkich i wyniki na 
szczeblu ogólnopolskim  

 Wyniki wojewódzkie Wyniki ogólnopolskie 

KJ 
1. MKS Olimpia Beskid Nowy Sącz  
2. KS Gościbia Sułkowice  
3. SKS Kusy Kraków 

13-16. MKS Olimpia Beskid Nowy Sącz 

17-24. KS Gościbia Sułkowice  

KJM 
1. SPR Olkusz 
2. MKS PM MPEC Tarnów  
3. UKS Olimpia Nowy Sącz 

13-16. SPR Olkusz  

13-16. MKS PM MPEC Tarnów 

KM 
1. SKS Kusy Kraków 
2. MKS PM MPEC Tarnów 
3. SPR Olkusz 

 9-12. MKS PM MPEC Tarnów  

13-16. SKS Kusy Kraków 

KD 
1. UKS Sęp Wilczyska 
2. SPR Olkusz 
3. SKS Kusy Kraków 

 9-12. UKS Sęp Wilczyska 

17-24. SPR Olkusz 

MJ 
1. UMKS PMOS Chrzanów 
2. SKS Kusy Kraków  
3. MKS PM MPEC Tarnów 

 9-12. UMKS PMOS Chrzanów 

13-16. SKS Kusy Kraków  

MJM 
1. UKS Krakowiak 85 Kraków 
2. UMKS PMOS Chrzanów 
3. MKS PM MPEC Tarnów 

13-16. UKS Krakowiak 85 Kraków 

17-24. UMKS PMOS Chrzanów 

MM 
1. SKS Kusy Kraków  
2. MKS PM MPEC Tarnów 
3. UMKS PMOS Chrzanów 

 9-12. MKS PM MPEC Tarnów 

13-16. SKS Kusy Kraków 

MD 
1. SKS Kusy Kraków 
2. UMKS PMOS Chrzanów 
3. UKS Kruki Skrzyszów 

 9-12. SKS Kusy Kraków  

13-16. UMKS PMOS Chrzanów 
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Tabela 9. Sezon 2016/2017 – pierwsze 3 zespoły rozgrywek wojewódzkich i wyniki na 
szczeblu ogólnopolskim  

 Wyniki wojewódzkie Wyniki ogólnopolskie 

KJ 
1. SPR Olkusz  
2. SKS Kusy Kraków  
3. MKS PM MPEC Tarnów 

 9-12. SPR Olkusz 

25-32. SKS Kusy Kraków  

KJM 
1. MKS PM MPEC Tarnów  
2. SPR Olkusz 
3. SKS Kusy Kraków 

19. MKS PM MPEC Tarnów 

25. MKS PM MPEC Tarnów 

KM 
1. UKS Dwójka Nowy Sącz 
2. SPR Olkusz 
3. SKS Kusy Kraków 

13-16. UKS Dwójka Nowy Sącz 

17-24. SPR Olkusz 

KD 
1. UKS Sęp Wilczyska 
2. SKS Kusy Kraków  
3. SPR Olkusz 

 nie rozgrywano 

MJ 
1. UMKS PMOS Chrzanów 
2. MKS PM MPEC Tarnów  
3. SKS Kusy Kraków 

12. UMKS PMOS Chrzanów 

28. MKS PM MPEC Tarnów 

MJM 
1. MKS PM MPEC Tarnów 
2. SKS Kusy Kraków 
3. UMKS PMOS Chrzanów 

 7. MKS PM MPEC Tarnów 

24. SKS Kusy Kraków 

MM 
1. MKS PM MPEC Tarnów  
2. UKS Wiertmet Libusza 
3. UMKS PMOS Chrzanów 

 8. MKS PM MPEC Tarnów  

13. UKS Wiertmet Libusza 

MD 
1. SKS Kusy Kraków 
2. MKS PM MPEC Tarnów 
3. UMKS PMOS Chrzanów 

 nie rozgrywano 
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Tabela 10. Sezon 2017/2018 – pierwsze 3 zespoły rozgrywek wojewódzkich i wyniki na 
szczeblu ogólnopolskim  

 Wyniki wojewódzkie Wyniki ogólnopolskie 

KJ 
1. SPR Olkusz  
2. SKS Kusy Kraków 
3. MKS PM MPEC Tarnów 

 3. SPR Olkusz 
25-32. SKS Kusy Kraków  

KJM 
1. SKS Kusy I Kraków 
2. SPR Olkusz 
3. SKS Kusy II Kraków 

13-16. SKS Kusy Kraków 

13-16. SPR Olkusz 

KM 

1. UKS Alfa Szarów 

2. UKS Sęp Wilczyska 

3. SKS Kusy Kraków 

13-16. UKS Alfa Szarów 

17-24. UKS Sęp Wilczyska 

KD 1. SKS Kusy Kraków  nie rozgrywano 

MJ 
1. SKS Kusy Kraków 
2. MKS PM MPEC Tarnów 
3. UKS Krakowiak Szkoła Gortata 

 5-6. SKS Kusy Kraków 

13-16. MKS PM MPEC Tarnów 

MJM 
1. UKS Wiertmet Libusza 
2. SKS Kusy Kraków 
3. UMKS PMOS Chrzanów 

 9-12. UKS Wiertmet Libusza 

13-16. SKS Kusy Kraków 

MM 
1. SKS Kusy Kraków 
2. MKS PM MPEC Tarnów 
3. UMKS PMOS Chrzanów 

 2. MKS PM MPEC Tarnów 
 7-8. SKS Kusy Kraków 

MD 
1. SKS Kusy Kraków 
2. MOSiR Bochnia 

3. UMKS PMOS Chrzanów 
 nie rozgrywano 
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4. FINANSE 

4.1. Budżet i jego realizacja w latach 2015–2018 
 

Tabela 11. Przychody MZPR – I. WPŁYWY  

Dotacje i wpływy 2015 2016 2017 
2018 

10 m-cy 
Cel dotacji 

Urząd Marszałkowski 
woj. małopolskiego  

8000,00 - 1500,00 - Imprezy, turnieje, 
szkolenia 
przygotowawcze 
i udział w MP grup 
młodzieżowych  

ZPRP - - - - Imprezy, turnieje 
MZSKF - - - - Szkolenie kadry  
Urząd Miasta Krakowa 74760,00 24900,00 26500,00 111200,00 Imprezy, turnieje 

RAZEM – I  82760,00 24900,00 41500,00 111200,00  

 
Tabela 12. Przychody MZPR – II. WPŁATY  

Wpłaty osób 
fizycznych i 
prawnych 

2015 2016 2017 
2018 

10 m-cy 
Cel 

 

Wpłaty z tytułu 
transferów 
 
 

17202,39 16795,64 11764,77 8695,91 Koszty utrzymania 
biura MZPR 
z narzutami,  
sprzęt sportowy,  
dopłaty do kadr,  
koszty 
administracyjne , 
działalność statutowa.  

Wpłaty na obozy 
i zgrupowania 
 
 

34471,44 42860,90 50062,00 54881,00 

Inne wpłaty, 
darowizny, kursy, 
prowadzenie ligi 

16000,00 20650,00 26081,00 14470,00 
13220,00  Darowizna obchody 

90-lecia MZPR 

Kaucje i kary 
 

- - - -  

RAZEM – II 69061,24 72032,79 67673,83 77806,54 
 

 

           
Tabela 13. Przychody MZPR – III. INNE  
Inne przychody na 

rzecz MZPR 
2015 2016 2017 

2018 
10 m-cy 

Cel 
 

Wpisowe i składki 
członkowskie 
 

28049,00 32407,00 10167,00 15175,00 Koszty utrzymania 
biura MZPR 
z narzutami, sprzęt 
sportowy,  
dopłaty do kadr,  
koszty administracyjne 
, działalność statutowa.  

Sprzedaż kart, 
protokołów i inne 

1111,00 1359,00 485,00 - 

RAZEM – III 
 

29160,00 33766,00 10652,00 15175,00 

OGÓŁEM I+II+III  96833,83 138972,54 140059,77 217641,91 
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Tabela 14. Koszty MZPR  
 2015 2016 2017 2018  

10m-cy 
Koszty działalności sportowej 116187,19 96164,11 103093,99 147533,80 
Koszty podróży służbowych 4565,86 4646,42 3341,62 - 
Koszty utrzymania biura 16998,45 6775,64 16359,69 28978,36 
Koszty z tytułu umów-zleceń 40210,00 34270,00 36884,44 51970,00  
    w tym:                         

sportowe – 33265,48 
biuro – 18704,52 

Razem koszty 177961,50 141853,17 159679,74 228482,16 
 
Tabela 15. Środki pieniężne MZPR na dzień 31 grudzień danego roku 

 2015 2016 2017 2018 
10 m-cy 

K-to podstawowe 43414,81 36012,86 16916,78 5499,96 
Saldo kasy MZPR 775,86 789,75 106,36 4432,72 
Razem 44690,67 36802,61 17023,14 9932,68 
  3836,96 5919,40 6547,76 6547,76 

  
Tabela 16. Kasa sędziów    

2015 2016 2017 
2018 

10 m-cy 
3836,96 5919,40 6547,76 6547,76 

 
FUNDUSZ WŁASNY 
2015 44675,78 
2016 43877,59 
2017 24905,98 
 

Sprawozdania finansowe za lata 2015–2017 zostały sporządzone w przepisowym 
terminie i przedstawione Komisji Rewizyjnej uzyskując opinię pozytywną oraz akceptację 
Zarządu Związku. Sprawozdanie finansowe za rok 2018 jest w trakcie prac rozliczeniowych, 
dane liczbowe za rok 2018 podane są na podstawie wstępnego rozliczenia (wg otrzymanych 
dokumentów do m-ca października 2018). 
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 ZAKOŃCZENIE 

Założeniem przedstawionego Państwu sprawozdania było dostarczenie jak 
najpełniejszej i czytelnej informacji o działalności Związku przez ostatnie cztery lata. 
Staraliśmy się zaprezentować zarówno sukcesy, jak i niepowodzenia oraz problemy, 
z którymi spotykaliśmy się w naszej pracy.  

 Jeszcze raz dziękujemy wszystkim, którzy poświęcali swój czas i włożyli wysiłek 
w rozwój małopolskiej piłki ręcznej w ostatnim okresie. 

 Życzymy zawodnikom, szkoleniowcom, sędziom, kibicom i sympatykom oraz 
władzom sportowym i samorządowym by często mieli powody do radości z wyników 
małopolskiej piłki ręcznej. 
 
 
 
Kraków, grudzień 2018 ZARZĄD 

Małopolskiego Związku Piłki Ręcznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
  


